

PROPOSTA DE PREÇO

À Prefeitura Municipal de Cedro - Estado do Ceará

Comissão Permanente de Licitações

Ref. Pregão Eletrônico Nº 0905.01/2018-03

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CEDRO-CE.

Data de Abertura: 07 de Junho de 2018

Horário de Abertura: 09:00Hs

Local: www.bllcompras.org.br - Acesso Identificado no link "acesso público"

Prezados senhores,

Apresentamos nossa proposta de preços referente à licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0905.01/2018-03, que versa sobre AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CEDRO-CE. Informamos inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital e seus anexos como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este procedimento licitatório

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições do presente Edital.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação

<u>Lote 01</u>						
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Ácido muriático, acondicionado em embalagem resistente com tampa plástica, contendo 1 Litro, caixa com 12 unidades.	CX	117	Pop	R\$ 23,24	R\$ 2.719,08
2	Água sanitária, à base de cloro. Frasco com 1 litro. A embalagem deverá conter os dados de acordo com legislação vigente. Caixa com 12 unidades	CX	373	Pop	R\$ 16,00	R\$ 5.968,00
3	Álcool etílico gel 70% bactericida de uso doméstico. Caixa com 12 unidades de 500 ml.	CX	36	Start	R\$ 64,00	R\$ 2.304,00
4	Álcool líquido, álcool etílico hidratado 92,8%, de 1 litro.	UND	316	Start	R\$ 3,90	R\$ 1.232,40
5	Avental em PVC, branco, tamanho: 1.20 x 0.70m, forro interno em tecido de poliéster, amarras de regulagem nas costas e no pescoço.	UND	202	São Cristovão	R\$ 3,90	R\$ 787,80
6	Balde plástico, de alta resistência, com capacidade mínima de 12 litros, alça anatômica.	UND	58	Plasutil	R\$ 7,00	R\$ 406,00
7	Balde plástico, de alta resistência, com capacidade mínima de 20 litros, alça anatômica.	UND	122	Plasutil	R\$ 8,00	R\$ 976,00
8	Balde plástico, em polipropileno, lisa, de alta resistência, com capacidade mínima de 60 litros, com tampa, cores variadas.	UND	53	Plasutil	R\$ 26,00	R\$ 1.378,00
9	Cera líquida pavimentável para todos os tipos de pisos e superfícies que requerem brilho e proteção, embalagem de 750 ml.	UND	1.679	Pop	R\$ 1,90	R\$ 3.190,10
10	Cesto para lixo em plástico com tampa, formato cilíndrico, capacidade 12 l.	UND	75	Plasutil	R\$ 16,00	R\$ 1.200,00
11	Cesto para lixo em plástico com tampa, formato cilíndrico, capacidade 60 l.	UND	34	Terra Plastic	R\$ 26,99	R\$ 917,66
12	Creme dental infantil: Com flúor embalagem com 50 grs., com micropartículas de cálcio, ação bacteriana, registro no Ministério da saúde, embalagem deve conter a marca do fabricante, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade. Deve ser aprovado pela ABO - (Associação Brasileira de Odont.).	UND	1.144	Tandy	R\$ 3,30	R\$ 3.775,20




13	Desinfetante, aspecto físico líquido. Composição aromática: varias fragrâncias. Frasco de 2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UND	2.016	Pop	R\$ 3,50	R\$ 7.056,00
14	Desodorizado ambiental, aerossol, sem CFC. Essências suaves. Aplicação: aromatizador ambiental. Frasco de 400 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro.	UND	672	Bom Ar	R\$ 7,60	R\$ 5.107,20
15	Detergente para louças, biodegradável, consistente. Aroma variado, caixa com 24 frascos de 500ml.	CX	104	Pop	R\$ 24,00	R\$ 2.496,00
16	Escova dental, infantil, com formato anatômico, confeccionada em material atóxico, com cabo em polipropileno, medindo entre 1 e 1,3cm de largura e entre 9 e 14,5cm de comprimento. Cerdas macias em nylon na cor natural, medindo de 0,14 a 0,25mm de diâmetro, dispostas em três fileiras, retas, com pontas arredondadas, corte uniforme e um a 1,3cm de altura, contendo no mínimo 60 cerdas por tufo. A área de inserção das cerdas deverá medir de 2,2 a 2,5cm de comprimento, com aproximadamente 8 mm de largura com cantos arredondados e conter 27 a 30 tufos. Embalada individualmente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e selo de aprovação da Associação Brasileira de Odontologia (A.B.O).	UND	1.240	Goal	R\$ 1,50	R\$ 1.860,00
17	Esponja de lã de aço, fardo com 14 pacotes, contendo 08 unidades em cada pacote.	PCT	231	Bombril	R\$ 13,00	R\$ 3.003,00
18	Esponja de louça dupla face, formato retangular. Caixa com 60 unidades.	CX	44	Brilhus	R\$ 20,00	R\$ 880,00
19	Flanela para limpeza, 100% de algodão, cor amarela de tom forte.	UND	629	São Cristovão	R\$ 1,40	R\$ 880,60
20	Fósforo, confeccionado em madeira de 1ª qualidade, acabamento perfeito, com ponta. Abrasiva, medindo aproximadamente seis cm de comprimento total. Acondicionados em caixas resistentes contendo aproximadamente 40 palitos, ré embalada em pacotes. Com 10 caixas, de forma a garantir a integridade do produto até seu uso e deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.	MAÇO	86	Parana	R\$ 2,50	R\$ 215,00
21	Guardanapo de papel branco, medindo aproximadamente 22 x22 cm, com boa capacidade de absorção, sem furos, materiais estranhos ou sujidades, embalado em pacotes plásticos com 50 unidades	PCT	31	Girassol	R\$ 0,60	R\$ 18,60
22	Inseticida Tipo Spray Extermina Qualquer tipo de inseto, não contendo. Com embalagem não inferior a 400 ml. Embalagem contendo identificação do Produto, marca do fabricante, data de Fabricação e prazo de validade. Indicado Para controle de mosquitos (inclui-se da Dengue), moscas, baratas, formigas e Aranhas, a base de água. O produto deverá ter registro no ministério da saúde	UND	172	Straik	R\$ 7,50	R\$ 1.290,00
23	Limpa vidro, produto de limpeza para vidros, espelhos, acrílicos, remove gorduras, poeiras e sujeiras. Caixa com 12 unidades de 500 ml.	CX	52	Azulim	R\$ 36,00	R\$ 1.872,00
24	Limpador multiuso instantâneo em embalagem de 500 ml caixa com 24 unidades.	CX	77	Azulim	R\$ 55,00	R\$ 4.235,00
25	Lixeira com pedal em polipropileno, na cor branca, capacidade 50L.	UND	52	Plasutil	R\$ 68,00	R\$ 3.536,00

26	Lustra moveis emulsão aquosa cremosa, perfumada para aplicações em moveis e superficies lisas, aromas diversos. Caixa com 12 unidades de 200 ml	CX	64	Bry	R\$ 45,00	R\$ 2.880,00
27	Luva para limpeza, multiuso, de látex 100% natural, com forro 100% algodão, um par de luvas tamanho médio.	PAR	181	Bom Park	R\$ 3,00	R\$ 543,00
28	Pá para lixo de zinco, com cabo longo em madeira de alta resistência 80 cm.	UND	121	Prolil	R\$ 3,30	R\$ 399,30
29	Pano de chão, alvejado em algodão, com costuras laterais, alta absorção de umidade, tamanho equivalente a um saco de açúcar de 50 kg vazio, medindo aproximadamente 60X80 cm, gramatura de 22 de batida, peso aproximadamente de 200gr.	UND	277	Esfregão	R\$ 2,00	R\$ 554,00
30	Pano de copa, para cozinha, resistente, com 95% algodão, em cores claras, medindo 40x66cm.	UND	480	São Cristovão	R\$ 2,00	R\$ 960,00
31	Pano multiuso para limpeza de pia em algodão, embalagem com 05 unidades, tamanho 33x50cm.	PCT	142	E.R	R\$ 4,80	R\$ 681,60
32	Pano multiuso para limpeza de piso em algodão, embalagem com 03 unidades, tamanho 67x 39 cm.	PCT	167	E.R	R\$ 5,50	R\$ 918,50
33	Papel higiênico, 100% fibras naturais, picotado, na cor branca (100% branca), neutro. Fardo com 16x4 rolos.	FD	262	Pimpo	R\$ 27,50	R\$ 7.205,00
34	Papel toalha 100% em fibras celulósicas, com folha dupla, picotada, 19x22cm rolo com 60 folhas. Fardo com 6 pacotes com 2 unidades	FD	32	Caprice	R\$ 18,00	R\$ 576,00
35	PEDRA SANITÁRIA (35 G.) Detalhada: pedra sanitária a base de dodecibenzevo sulfato de sódio, coadjuvantes, emoliente, perfume e corante.	UND	2.086	Sany	R\$ 1,15	R\$ 2.398,90
36	Pente comum de plástico, com dentes finos, com cabo, cores variadas.	UND	120	Safira	R\$ 0,70	R\$ 84,00
37	Pente em plástico de dente extrafino, comum para retirar piolho, cores variadas.	UND	120	Safira	R\$ 0,90	R\$ 108,00
38	Polidor de alumínio, embalagem plástica de 500 ml, caixa 24 unidades.	CX	69	Pop	R\$ 24,00	R\$ 1.656,00
39	Rodo com cabo de madeira plastificada com rosca, suporte plástico medindo 30 cm, com borracha dupla.	UND	254	Prolil	R\$ 2,60	R\$ 660,40
40	Rodo com cabo de madeira plastificado com rosca, suporte plástico medindo 60 cm, com borracha dupla.	UND	275	Prolil	R\$ 2,70	R\$ 742,50
41	Sabão em barra de 1 kg. Caixa com 10 unidades.	CX	102	Flamengo	R\$ 36,49	R\$ 3.721,98
42	Sabão em pó, caixa com 24 pacotes de 500g.	CX	159	Juá	R\$ 34,00	R\$ 5.406,00
43	Sabão líquido, aspecto físico viscoso aspecto físico viscoso Frasco de 1 litro. A embalagem. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade.	UND	156	Juá	R\$ 5,40	R\$ 842,40
44	Sabonete em barra 90gr, fragrâncias variadas, pacotes com 12 unidades.	PCT	68	Maran	R\$ 9,00	R\$ 612,00
45	Saco plástico de 2 kg, polipropileno, resistente.	KG	100	Brasileirinho	R\$ 2,50	R\$ 250,00
46	Saco plástico lixo, polipropileno, 10x15 litros, cor preta, Pacote com 10 unidades.	PCT	404	Brasileirinho	R\$ 1,50	R\$ 606,00
47	Saco plástico lixo, polipropileno, 10x50 litros, cor preta. Pacote com 10 unidades.	PCT	2.196	Brasileirinho	R\$ 2,00	R\$ 4.392,00
48	Saco plástico lixo, polipropileno, 10x30 litros, cor preta. Pacote com 10 unidades.	PCT	506	Brasileirinho	R\$ 1,88	R\$ 951,28
49	Saco plástico lixo, tamanho 100 litros com 100 unidades.	PCT	258	Brasileirinho	R\$ 14,50	R\$ 3.741,00
50	Shampoo infantil, com Formula Suave PH Neutro para todos os tipos de cabelos, que não irrite os olhos acondicionado embalagem de no mínimo 480ml.	UND	170	Tra la la la	R\$ 7,50	R\$ 1.275,00

51	Toucas plissada para proteção do cabelo, 100% algodão, cor branca pct c/100und.	PCT	13	Talge	R\$ 7,40	R\$ 96,20
52	Vassoura com cerdas de nylon, macias para limpeza de pisos, 30 cm.	UND	267	Prolil	R\$ 3,80	R\$ 1.014,60
53	Vassoura de palha com cabo de madeira.	UND	800	Produtor	R\$ 1,60	R\$ 1.280,00
54	Vassoura piaçava, com cabo em madeira plastificado 120 cm.	UND	135	Prolil	R\$ 3,90	R\$ 526,50
55	Vassoura sanitária com cerdas de nylon, com cabo plástico, com suporte.	UND	140	Prolil	R\$ 3,90	R\$ 546,00
56	Vassourão de 40 cm, com cerdas de nylon, com cabo de madeira ou metal revestido com plástico.	UND	167	Prolil	R\$ 4,00	R\$ 668,00
Valor Total do Lote 01						R\$ 103.599,80
cento e três mil, quinhentos e noventa e nove reais e oitenta centavos						

Valor Total da Proposta:	R\$ 103.599,80
cento e três mil, quinhentos e noventa e nove reais e oitenta centavos	

DADOS DA PROPONENTE:

Razão Social: AUDENHA PIRES LISBOA DE SOUSA - ME
 Endereço: RUA MANOEL PINHEIRO TORRES Nº 235 - BAIRRO ALÉM RIO
 Cidade: LAVRAS DA MANGABEIRA - ESTADO DO CEARÁ CEP: 63.300-000
 CNPJ: 17.355.847/0001-91 - CGF: 06.627420-6
 TELEFONE: (88) 3536 - 2563 (88) 9.9646 - 1718 E-MAIL: Mercadinhoedeposito3irmaos@hotmail.com
 Dados Bancários: Banco do Brasil Destinatário: AUDENHA PIRES LISBOA DE SOUSA - ME Agência: 0940-7 Conta Corrente: 21068-4

DADOS DO REPRESENTANTE:

Nome: AUDENHA PIRES LISBOA DE SOUSA
 Carteira de Identidade: 2003099140433
 CPF: 030.056.973-47
 Endereço: RUA MANOEL PINHEIRO TORRES Nº 221 - BAIRRO ALÉM RIO

Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Data: 07 de Junho de 2018

Lavras da Mangabeira - Estado do Ceará, 07 de Junho de 2018

Audenha Pires Lisboa de Sousa

AUDENHA PIRES LISBOA DE SOUSA
 RG: 2003099140433 CPF: 030.056.973-47